[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2017                                          п. Сандово                                                 № 54
О внесении изменений в постановление
администрации Сандовского района № 44 от 29.02.2016 г.
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче  органам местного самоуправления Сандовского района Тверской области части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово»  от 27.12.2016 года №1, Федеральным законом от 7 декабря 2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 100 от 10 октября 2007 года «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Сандовского района» Тверской области, руководствуясь Правилами разработки, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  29 июля 2013 г. № 641, администрация Сандовского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения в  Техническое задание на разработку инвестиционной программы О развитии систем водоснабжения и водоотведения в городском поселении «Поселок Сандово» Сандовского района Тверской области до 2024 г., утвержденное постановлением администрации Сандовского района от 29.02.2016 года №44
- п.2.3. изложить в новой редакции:
« 2.3. Рекомендованные мероприятия для разработки инвестиционной программы
Первый этап программы 2017-2019 годы:
1. Разработка программы ведения мониторинга подземных вод по участку водозабора с целью оценки и прогноза изменений состояния подземных вод на основании «Положения об осуществлении государственного мониторинга водных объектов».
2. В процессе эксплуатации скважин для определения стабильности качества воды и уровнённого режима ведение мониторинга подземных вод (стационарные режимные наблюдения за дебитом, уровнем, температурой и химическим составом воды). Частота наблюдения должна быть обоснована программой:  Инвентаризация и анкетирование водного хозяйства промышленных предприятий и всех водопользователей.
3. Проведение контроля качества воды в соответствии с СанПиН 2.1.4.1074-01 с обязательным определением содержания железа и органолептических показателей.
4. Реконструкция действующих насосных станций и водонапорных башен; устройство ограждений у насосной станции с установкой предупредительных знаков; текущий ремонт зданий водонапорных башен и насосных станций; установка водомеров на скважинах, подающих воду потребителям по разводящей сети; замена насосов необходимой мощности и энергоэффективности.
5. Укладка новой водопроводной сети в п. Сандово от насосной станции ПМК до насосной станции РТП.
6. Замена участков водопроводной сети от ул. Дорожная до здания Сандовской средней  общеобразовательной школы, здания филиала ГБОУ «Краснохолмский колледж», Школьного переулка.
7. Замена запорной арматуры водопроводной сети от центральной скважины.
8. Разработка проекта ЗСО по второму и третьему поясам ЗСО по материалам гидрогеологических, гидрологических, санитарных, микробиологических исследований.
9. Разработка технологического регламента на очистных сооружениях биологической очистки;
10. Разработка проектной документации для установки Станции глубокой биологической очистки ( далее — СБО) ул. Речная.
11. Государственная экспертиза запасов вод по участку недр;
12. Подготовка и утверждение в установленном порядке технического проекта водозабора, согласованного в соответствии с Законом Российской Федерации.
   Второй  этап программы 2020-2023 годы
1. Геолого — разведывательные мероприятия по выбору места для бурения новой скважины, для обеспечения питьевой водой микрорайон Раменье;
2. Обустройство артезианской скважины, насосной станции и водопроводной башни в микрорайоне Раменье.
3. Реконструкция водопроводных сетей ул. 60 лет ВЛКСМ, ул. Пролетарская, ул. Соболинская.
4. Реконструкция водопроводных сетей от насосной станции РТП до ул. Школьная;
5. Обустройство скважин очистными сооружениями для обеспечения доброкачественной водой, соответствующей ГН 2.1.5.1315-13 и ГН 2.1.5.2280-07 предусмотреть очистку воды из скважин. Установка сменных и многократно регенерируемых фильтров- катриджей из новых пленочно — тканевых материалов,  предназначенных  для очистки артезианских и поверхностных вод.
6. Установка пожарных гидрантов на уличной сети (в соответствии с нормами);
7. Промывка артезианских скважин в п. Сандово.
8. Установка СБО ул. Речная.
9. Разработка проектной документации для установки СБО (территория земельного участка по ул. Заводская за д.14).
10. Подключение к центральной канализационной сети домов № 8, 10, 12 ул.Октябрьская, центральной бани».
2. Поручить ООО «Управляющая компания Альянс», в соответствии с данным постановлением  внести изменения  в инвестиционную программу «О развитии систем водоснабжения и водоотведения в городском поселении «Поселок Сандово» Сандовского района Тверской области до 2024 года» и произвести расчет финансовых потребностей, необходимых для реализации данной программы и представить в администрацию  Сандовского района для согласования до 01 июля 2017 года.
3.ООО «Управляющая компания Альянс» представить инвестиционную программу «О развитии систем водоснабжения и водоотведения в городском поселении «Поселок Сандово» Сандовского района Тверской области до 2024 года» с внесенными изменениями в уполномоченный орган исполнительной власти Тверской области на утверждение.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Сандовского района А.С. Соловьева
Глава   Сандовского  района                                                          О.Н. Грязнов